Ihnen hilft auf alle Fälle - von HS die richt´ge Schelle
Katalog
Schraubrohrschellen
und Zubehör
Schraubrohrschelle 311 G Schraubrohrschelle
ohne Gummieinlage
Schraubrohrschellen seitlich
einschwenkbar

systeme GmbH
Schraubrohrschelle 311 G, mit Gummieinlage,
verzinkt
Spannbereich
in mm
Rohraußen-Durchmesser
in Rohrzoll Material Verschluss-
schrauben
Anschraub-
gewinde Artikelnummer
12 - 14 1/4"
20 x 1,5
M6
M8
SRS311G/12-14vz
15 - 19 3/8" SRS311G/15-19vz
21 - 23 1/2" SRS311G/21-23vz
26 - 28 3/4" SRS311G/26-28vz
32 - 35 1" SRS311G/32-35vz
40 - 43 1 1/4" SRS311G/40-43vz
44 - 49 1 1/2"
20 x 2,0
SRS311G/44-49vz
50 - 56 -
M8 / M10
Kombi-
gewinde
SRS311G/50-56vz
57 - 61 2" SRS311G/57-61vz
63 - 67 - SRS311G/63-67vz
70 - 73 - SRS311G/70-73vz
74 - 80 2 1/2" SRS311G/74-80vz
83 - 91 3" SRS311G/83-91vz
101 - 106 -
23 x 2,5
SRS311G/101-106vz
108 - 114 4“
M8
SRS311G/108-114vz
125 - SRS311G/125vz
131 - 135 -
M10
SRS311G/131-135vz
136 - 139 - SRS311G/136-139vz
140 - 144 5“ SRS311G/140-144vz
159 - 163 - SRS311G/159-163vz
165 - 169 6“ SRS311G/165-169vz
193 - 200 -
25 x 3,0
SRS311G/193-200vz
210 - 212 - SRS311G/210-212vz
216 - 220 8“ SRS311G/216-220vz
225 -
30 x 3,0
SRS311G/225vz
250 - SRS311G/250vz

systeme GmbH
Schraubrohrschelle 311 G, mit Gummieinlage,
Edelstahl V4A
Spannbereich
in mm
Rohraußen-Durchmesser
in Rohrzoll Material Verschluss-
schrauben
Anschraub-
gewinde Artikelnummer
7 - 11* -
20 x 1,2
M6
M8
SRS311G/7-11V4A
12 - 14 1/4" SRS311G/12-14V4A
15 - 19 3/8" SRS311G/15-19V4A
20 - 23 1/2" SRS311G/20-23V4A
26 - 28 3/4" SRS311G/26-28V4A
32 - 35 1" SRS311G/32-35V4A
40 - 43 1 1/4" SRS311G/40-43V4A
44 - 49 1 1/2" SRS311G/44-49V4A
50 - 56 -
20 x 1,5
SRS311G/50-56V4A
57 - 61 2" SRS311G/57-61V4A
63 - 67 -
M10
SRS311G/63-67V4A
70 - 73 - SRS311G/70-73V4A
74 - 80 2 1/2" SRS311G/74-80V4A
83 - 91 3" SRS311G/83-91V4A
101 - 106 -
25 x 2,0
SRS311G/101-106V4A
108 - 114 4“ SRS311G/108-114V4A
125 -
M8
SRS311G/125V4A
131 - 135 - SRS311G/131-135V4A
136 - 139 - SRS311G/136-139V4A
140 - 144 5“ SRS311G/140-144V4A
150 - SRS311G/150V4A
159 - 163 - SRS311G/159-163V4A
165 - 169 6“ SRS311G/165-169V4A
Werkstoffe
Stahl
Edelstahl
V4A /1.4401

systeme GmbH
Schraubrohrschelle 311, ohne Gummieinlage,
Edelstahl V4A
Spannbereich
in mm
Rohraußen-Durchmesser
in Rohrzoll Material Verschluss-
schrauben
Anschraub-
gewinde Artikelnummer
12 - 14 1/4"
20 x 1,2
M6
M8
SRS311-12-14V4A
15 - 18 3/8" SRS311-15-18V4A
18 - 23 1/2" SRS311-18-23V4A
26 - 31 3/4" SRS311-26-31V4A
32 - 35 1" SRS311-32-35V4A
38 - 43 1 1/4" SRS311-38-43V4A
44 - 46 - SRS311-44-46V4A
47 - 51 1 1/2“ SRS311-47-51V4A
50 - 56 - SRS311-50-56V4A
57 - 61 2"
20 x 1,5
SRS311-57-61V4A
63 - 67 -
M10
SRS311-63-67V4A
70 - 73 - SRS311-70-73V4A
74 - 77 2 1/2" SRS311-74-77V4A
78 - 80 - SRS311-78-80V4A
83 - 91 3" SRS311-83-91V4A
101 - 106 -
25 x 2,0
SRS311-101-106V4A
108 - 114 4“ SRS311-108-114V4A
118 - 125 -
M8
SRS311-118-125V4A
131 - 135 - SRS311-131-135V4A
136 - 139 - SRS311-136-139V4A
140 - 144 5“ SRS311-140-144V4A
159 - 163 - SRS311-159-163V4A
165 - 169 6“ SRS311-165-169V4A
Werkstoffe
Stahl
Edelstahl
V4A /1.4401
Alle Maße in mm
Schraubrohrschelle - Katalog - Seite 7 Befestigungs-
systeme GmbH
Schraubrohrschelle 312 G, mit Gummieinlage,
seitlich einschwenkbar, verzinkt
Spannbereich
in mm
Rohraußen-Durchmesser
in Rohrzoll Material Verschluss-
schrauben
Anschraub-
gewinde Artikelnummer
11 - 15 1/4“
20 x 1,25
M6
M8 / M10
Kombi-
gewinde
SRS312G-11-15vz
14 - 18 3/8“ SRS312G-14-18vz
19 - 23 1/2“ SRS312G-19-23vz
24 - 29 3/4“ SRS312G-24-29vz
30 - 35 1“ SRS312G-30-35vz
38 - 43 1 1/4“ SRS312G-38-43vz
44 - 49 1 1/2“ SRS312G-44-49vz
50 - 56 - SRS312G-50-56vz
57 - 63 2“
20 x 2
SRS312G-57-63vz
64 - 67 - SRS312G-64-67vz
70 - 76 2 1/2“
23 x 2
SRS312G-70-76vz
74 - 80 2 1/2“ SRS312G-74-80vz
79 - 85 - SRS312G-79-85vz
86 - 91 3“ SRS312G-86-91vz
100 - 106 - SRS312G-100-106vz
108 - 116 4“ SRS312G-108-116vz
124 - 132 - SRS312G-124-132vz
133 - 141 5“ SRS312G-133-141vz
159 - 168 6“
25 x 3 M8 M10
SRS312G-159-168vz
172 - 178 - SRS312G-172-178vz
186 - 194 - SRS312G-186-194vz
200 - 210 - SRS312G-200-210vz
210 - 219 8“ SRS312G-210-219vz
Werkstoffe
Stahl galvanisch verzinkt
Gummi-
einlage
EPDM, Schallschutz
nach DIN 4109
Andere Gewinde auf Anfrage
Alle Maße in mm
Schraubrohrschelle - Katalog - Seite 8 Befestigungs-
systeme GmbH
Schraubrohrschelle 312, ohne Gummieinlage,
seitlich einschwenkbar, verzinkt
Spannbereich
in mm
Rohraußen-Durchmesser
in Rohrzoll Material Verschluss-
schrauben
Anschraub-
gewinde Artikelnummer
12 - 16*
20 x 1,25
M6
M8
SRS312-12-16vz
15 - 17 3/8“ SRS312-15-17vz
21 - 23 1/2“ SRS312-21-23vz
26 - 30 3/4“ SRS312-26-30vz
32 - 34 1“ SRS312-32-34vz
38 - 42 1 1/4“ SRS312-38-42vz
47 - 51 1 1/2“ SRS312-47-51vz
54 - 60 - SRS312-54-60vz
62 - 68 -
20 x 2
SRS312-62-68vz
72 - 76 2 1/2“ SRS312-72-76vz
79 - 85 -
23 x 1,5
SRS312-79-85vz
85 - 89 3“ SRS312-85-89vz
95 - 100 SRS312-95-100vz
100 - 105 - SRS312-100-105vz
110 - 118 4“
23 x 2
SRS312-110-118vz
118 - 125 -
M10
SRS312-118-125vz
122 - 127 - SRS312-122-127vz
129 - 134 - SRS312-129-134vz
139 - 144 5“ SRS312-139-144vz
146 - 151 - SRS312-146-151vz
150 -155 - SRS312-150-155vz
157 - 162 - SRS312-157-162vz
164 - 169 6“ SRS312-164-169vz
172 - 180 -
25 x 3 M8
SRS312-172-180vz
180 - 190 - SRS312-180-190vz
190 - 200 - SRS312-190-200vz
212 - 219 8“ SRS312-212-219vz
245 - 250 SRS312-245-250vz
Werkstoffe
Stahl galvanisch verzinkt
*Sondermaß auf Anfrage
Andere Gewinde auf Anfrage
Alle Maße in mm
Schraubrohrschelle - Katalog - Seite 9 Befestigungs-
systeme GmbH
Schraubrohrschelle 312 G, mit Gummieinlage,
seitlich einschwenkbar, Edelstahl V4A
Spannbereich
in mm
Rohraußen-Durchmesser
in Rohrzoll Material Verschluss-
schrauben
Anschraub-
gewinde Artikelnummer
11 - 15 1/4“
20 x 1,5
M6
M8
SRS312G-11-15V4A
14 - 18 3/8“ SRS312G-14-18V4A
19 - 23 1/2“ SRS312G-19-23V4A
24 - 29 3/4“ SRS312G-24-29V4A
30 - 35 1“ SRS312G-30-35V4A
38 - 43 1 1/4“ SRS312G-38-43V4A
44 - 49 1 1/2“ SRS312G-44-49V4A
50 - 56 - SRS312G-50-56V4A
57 - 63 2“
20 x 2,0
SRS312G-57-63V4A
64 - 67 - SRS312G-64-67V4A
70 - 76 2 1/2“ SRS312G-70-76V4A
86 - 91 3“ SRS312G-86-91V4A
100 - 106 - SRS312G-100-106V4A
108 - 116 4“
20 x 2,5
SRS312G-108-116V4A
124 - 132 -
M10
SRS312G-124-132V4A
133 - 141 5“ SRS312G-133-141V4A
159 - 168 6“
25 x 2,5 M8
SRS312G-159-168V4A
210 - 219 8“ SRS312G-210-219V4A
244 - 250 - SRS312G-244-250V4A
Werkstoffe
Stahl
Edelstahl
V4A /1.4404

systeme GmbH
Schraubrohrschelle 312, ohne Gummieinlage,
seitlich einschwenkbar, Edelstahl V4A
Spannbereich
in mm
Rohraußen-Durchmesser
in Rohrzoll Material Verschluss-
schrauben
Anschraub-
gewinde Artikelnummer
15 - 17 3/8“
20 x1,5
M6
M8
SRS312-15-17V4A
18 - 22 1/2“ SRS312-18-22V4A
26 - 30 3/4“ SRS312-26-30V4A
32 - 34 1“ SRS312-32-34V4A
38 - 42 1 1/4“ SRS312-38-42V4A
47 - 51 1 1/2“ SRS312-47-51V4A
54 - 60 - SRS312-54-60V4A
72 - 76 -
20 x 2,0
SRS312-72-76V4A
85 - 89 3“ SRS312-85-89V4A
100 - 105 -
M10
SRS312-100-105V4A
106 - 111 -
20 x 2,5
SRS312-106-111V4A
110 - 118 4“ SRS312-110-118V4A
122 - 127 - SRS312-122-127V4A
129 - 134 - SRS312-129-134V4A
139 - 144 5“ SRS312-139-144V4A
150 - 155 - SRS312-150-155V4A
157 - 162 - SRS312-157-162V4A
164 - 169 6“ SRS312-157-162V4A
193 - 200 -
25 x 2,5 M8
SRS312-193-200V4A
212 - 219 8“ SRS312-212-219V4A
Werkstoffe
Stahl
Edelstahl
V4A /1.4404
Alle Maße in mm
Schraubrohrschelle - Katalog - Seite 11 Befestigungs-
systeme GmbH
Schraubrohrschelle 315 G, mit Gummieinlage, mit Gelenk,
verzinkt
Spannbereich
in mm
Rohraußen-Durchmesser
in Rohrzoll Material Verschluss-
schrauben
Anschraub-
gewinde Artikelnummer
12 - 14 1/4“
20 x 1,2
M5 M8
SRS315G/12-14vz
15 - 19 3/8“ SRS315G/15-19vz
20 - 23 1/2“ SRS315G/20-23vz
25 - 28 3/4“ SRS315G/25-28vz
32 - 35 1“ SRS315G/32-35vz
40 - 43 1 1/4“ SRS315G/40-43vz
44 - 49 1 1/1“ SRS315G/44-49vz
50 - 55
20 x 1,5
SRS315G/50-55vz
57 - 61 2“ SRS315G/57-61vz
63 - 67 SRS315G/63-67vz
70 - 73 SRS315G/70-73vz
74 - 80 2 1/2“ SRS315G/74-80vz
83 - 91 3“ SRS315G/83-91vz
101 - 106
M6 M8 / M10
SRS315G/101-106vz
108 - 114 4“ SRS315G/108-114vz
Werkstoffe
Stahl galvanisch verzinkt
Gummi-
einlage